[bookmark: _GoBack]
МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2020 г.                                        с. Мурино                                    № 28-п

Об отбывании наказания в виде обязательных и исправительных работ в муниципальном образовании Муринский сельсовет

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями  Устава муниципального образования Муринский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить согласованный перечень объектов отбывания административного наказаний в виде обязательных работ на территории муниципального образования Муринский сельсовет согласно приложению № 1.
2. Утвердить согласованные виды обязательных работ на территории муниципального образования Муринский сельсовет согласно приложению № 2.
3. Утвердить согласованный перечень мест отбывания наказаний в виде исправительных работ с удержанием процентов из заработной платы в доход государства на территории муниципального образования Муринский сельсовет согласно приложению № 3.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными исправительных и обязательных работ в соответствии с приложениями № 1 и № 3 к настоящему Постановлению по согласованию с Курагинским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.
4.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить трудовой договор на период, установленный приговором суда.
4.3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, уведомлять Курагинское МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.
4.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, обеспечить правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие с Курагинским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом РФ; уведомлять Курагинский МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о примененных к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы.
5. Признать утратившим силу Постановление № 41а-п от 10.11.2015 года.
6. Настоящий Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Муринский вестник».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          Л.И. Граблина

	Согласовано
Начальник Курагинского МФ
Майор внутренней службы

_______________ М.Я. Гофман
	Приложение № 1
к наименование муниципального
правового акта

от «__»_______ ____ г. № ____

[bookmark: P42]Согласованный перечень
объектов (предприятий, учреждений, организаций)
отбывания наказаний в виде обязательных работ территории муниципального образования
Муринский сельсовет

	N п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Адрес организации

	1
	Администрация Муринского сельсовета
	Село Мурино, ул. Ленина, 33А

	2
	АО «Белоярское»
	Деревня Белый Яр, ул. Трактовая, 1а

	[bookmark: P97]Согласовано
Начальник Курагинского МФ
Майор внутренней службы

_______________ М.Я. Гофман
	Приложение № 2
к наименование муниципального
правового акта

от «__»_______ ____ г. № ____

Согласованные виды обязательных работ
на территории муниципального образования Муринский сельсовет

1. Работы в сфере благоустройства:
· уборка несанкционированных свалок;
· очистка берегов от мусора;
· уборка территории от снега;
· уборка на территории кладбища;
· озеленение населенных пунктов;
· земляные работы;
· скашивание травы;
· работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.
2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:
· санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
3. Малярные работы.
4. Погрузочно-разгрузочные работы.
5. Разнорабочий в АО «Березовское».
6. Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

	[bookmark: P129]Согласовано
Начальник Курагинского МФ
Майор внутренней службы

_______________ М.Я. Гофман
	Приложение № 3
к наименование муниципального
правового акта

от «__»_______ ____ г. № ____

Согласованный перечень
мест отбывания наказаний в виде исправительных работ с удержанием из заработной платы процентов в доход в государство
на территории муниципального образования Муринский сельсовет

	N п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации, индивидуального предпринимателя
	Адрес организации
	Количество рабочих мест

	1
	Администрация Муринского сельсовета
	Село Мурино, ул. Ленина, 33А
	1

	2
	АО «Березовское»
	Деревня Белый Яр, ул. Трактовая, 1а
	3-5